
Formularul ofertei (F3.1) 

[Ofertantul va completa acest formular în conformitate cu instrucţiunile de mai jos. Nu se vor 

permite modificări în formatul formularului, precum şi nu se vor accepta înlocuiri în textul 

acestuia.] 

Data depunerii ofertei: „27” aprilie 2021 

Procedura de achiziție Nr.: ocds-b3wdp1-MD-1618652112654 

Anunț de participare Nr.: 21038656 

Către:   Centrul consultativ-diagnostic al Ministerului Apărării 

[numele deplin al autorităţii contractante] 

                 CAMONIR SRL                 declară că:  

[denumirea ofertantului] 

a) Au fost examinate şi nu există rezervări faţă de documentele de atribuire, inclusiv 

modificările nr. ___nu sunt_________________________________________________. 

[introduceţi numărul şi data fiecărei modificări, dacă au avut loc] 

b) CAMONIR SRL                 se angajează să 

[denumirea ofertantului] 

presteze, în conformitate cu documentele de atribuire şi condiţiile stipulate în specificaţiile 

tehnice şi preț, următoarele servicii Reparația rețelelor inginerești amplasate în Biroruile de 

serviciu a personalului medical din cadrul Centrului consultativ-diagnostic a MAI 

[introduceţi o descriere succintă a serviciilor] 

c) Suma totală a ofertei  fără TVA constituie: 

154 130,38  (o suta cincizeci si patru mii o suta treizeci lei 38 bani). 

[introduceţi preţul pe loturi (unde e cazul) şi totalul ofertei în cuvinte şi cifre, indicînd toate 

sumele şi valutele respective] 

d) Suma totală a ofertei  cu TVA constituie: 

184 956,46  (o suta optzeci si patru mii noua sute cincizeci si sase lei 46 bani) 
[introduceţi preţul pe loturi (unde e cazul) şi totalul ofertei în cuvinte şi cifre, indicînd toate 

sumele şi valutele respective] 

e) Prezenta ofertă va rămîne valabilă pentru perioada de timp specificată în FDA3.8., 30 zile 

începînd cu data-limită pentru depunerea ofertei, în conformitate cu FDA4.2., va rămîne 

obligatorie şi va putea fi acceptată în orice moment pînă la expirarea acestei perioade; 

f) În cazul acceptării prezentei oferte,  CAMONIR SRL                  

[denumirea ofertantului] 

se angajează să obţină o Garanţie de bună execuţie în conformitate cu FDA6, pentru 

executarea corespunzătoare a contractului de achiziţie publică. 

g) Nu sîntem în nici un conflict de interese, în conformitate cu art. 74 din Legea nr. 131 din 

03.07.2015 privind achizițiile publice. 

h) Compania semnatară, afiliaţii sau sucursalele sale, inclusiv fiecare partener sau subcontractor 

ce fac parte din contract, nu au fost declarate neeligibile în baza prevederilor legislaţiei în 

vigoare sau a regulamentelor cu incidenţă în domeniul achiziţiilor publice. 

 

Semnat:________________________________________________     

[semnătura persoanei autorizate pentru semnarea ofertei] 

 

Nume: Coliba Mihail  

În calitate de: Director 

[funcţia oficială a persoanei ce semnează formularul ofertei]  

Ofertantul: CAMONIR SRL                  

Adresa: mun. Chișinău, or. Grătiești, str. Ștefan cel Mare 2R 

Data: 26 aprilie 2021 

 

https://mtender.gov.md/tenders/ocds-b3wdp1-MD-1618652112654
https://achizitii.md/ro/public/tender/21038656/lot/11504152/
https://achizitii.md/ro/public/tender/21038656/lot/11504152/


 

 

Reparatia retelelor ingineresti 

din Biroruile de serviciu a 

personalului medical din cadrul 

Centrului consultativ-diagnostic 

a Ministerului Apararii 

Formular Nr.7 
WinСmeta 

 

(denumirea obiectivului)  

 

 

DEVIZ  LOCAL №  
 Lucrari de reparatie 

 
Valoarea de deviz  184 956,46 Lei 

Intocmit in preţuri  curente  

№ 

crt. 

Simbol norme 

şi Cod  

resurse 

 

Lucrări şi cheltuieli 

 

U.M. 

Cantitate 

conform 

datelor din 

proiect 

Valoarea de deviz, lei 

Pe unitate de 

măsură 

———— 

incl. salariu 

 

Total 

————— 

incl. salariu 

 
 

1 2 3 4 5 6 7 

   1. Lucrari de reparatie 

 

    

  1.1. Lucrari de demontare 

 

    

1 

RpIB11A 

Demontari radiatoare de pozitie 

pentru desfiintare  
 

m2 
25,2000 

 

5,821 
—————————— 

5,821 
 

146,684 
—————————— 

146,684 
 

 2 

RpSA03A 

Demontarea tevii din otel zincata 

existenta in interiorul cladirii, 

avind diametru de32mm 
 

m 
115,0000 

 

10,914 
—————————— 

10,914 
 

1 255,110 
—————————— 

1 255,110 
 

 3 

RpIC29D 

Executarea manuala a filetului la 

tevi din otel pentru instalatii, cu 

diametrul  32mm 
 

buc 
4,0000 

 

63,896 
—————————— 

61,846 
 

255,584 
—————————— 

247,384 
 

 4 

RpIC19B 

Demontarea tevii negri, pentru 

instalatii, montate la incalzire 

centrala prin sudare, la constructii 

de locuit si social culturale, la 

legarea aparatelor, a coloanelor de 

distributie etc. avind diametrul de 

1" -1 1/4" 
 

m 
34,0000 

 

19,310 
—————————— 

13,824 
 

656,530 
—————————— 

470,030 
 

 5 

RpEJ08C 

Executarea santurilor cu 

adincimea de pina la 5 cm in 

pereti din piatra sau beton armat 

de 5x50 cmp 
 

m 
100,0000 

 

7,276 
—————————— 

7,276 
 

727,600 
—————————— 

727,600 
 

 6 
RpSC06A 

Demontarea unui vas de closet din 

faianta, complet echipat  
buc 

2,0000 

 
40,018 

—————————— 

80,036 
—————————— 



1 2 3 4 5 6 7 

 40,018 
 

80,036 
 

 7 

RpSD01B 

Demontarea unui robinet simplu 

serviciu sau cu racord, avind 

diametru de 3/4" 
 

buc 
15,0000 

 

32,742 
—————————— 

32,742 
 

491,130 
—————————— 

491,130 
 

 8 

RpSC05A 

Demontarea unui lavoar de 

faianta, inclusiv accesoriile 
 

buc 
15,0000 

 

34,561 
—————————— 

34,561 
 

518,415 
—————————— 

518,415 
 

 9 

TrB01A1-9 

Transportul materialelor din grupa 

1-3 (incarcare, asezare, 

descarcare, asezare), cu roabe pe 

pneuri, pe distanta de 90 m 
 

t 
5,0000 

 

53,479 
—————————— 

53,479 
 

267,393 
—————————— 

267,393 
 

 10 

TsI51B10 

Transportarea materialelor de 

constructie  
 

t 
5,0000 

 

27,046 
—————————— 

0,000 
 

135,232 
—————————— 

0,000 
 

        

  Total  Lei    4 533,714 

 

  Total Lucrari de demontare 
Inclusiv salariu 

   4 533,714 

4 203,782 

  1.2. Apa 

 

    

11 

SC07A1 

Vas pentru closet, complet 

echipat, din semiportelan, portelan 

sanitar etc. inclusiv pentru 

handicapati, asezat pe pardoseala, 

cu rezervorul de apa montat pe 

vas, la inaltime sau semiinaltime, 

avind sifonul interior tip S 
 

buc 
2,0000 

 

1 638,056 
—————————— 

152,796 
 

3 276,112 
—————————— 

305,592 
 

 12 
SB09F 

Teava gofrata pt closet  
 

buc 
2,0000 

 

67,942 
—————————— 

11,642 
 

135,883 
—————————— 

23,283 
 

 13 

SC04C 

Lavoar din semiportelan, portelan 

sanitar etc. inclusiv pentru  

handicapati, avind teava de 

scurgere din material plastic, 

montat pe piedestal 
 

buc 
17,0000 

 

1 074,827 
—————————— 

69,122 
 

18 272,054 
—————————— 

1 175,074 
 

 14 

SD04A 

Baterie amestecatoare cu brat 

basculant stativa pentru lavoar sau 

spalator, indiferent de modul de 

inchidere, inclusiv pentru 

handicapati, avind diametrul de 

1/2" 
 

buc 
17,0000 

 

529,127 
—————————— 

60,027 
 

8 995,159 
—————————— 

1 020,459 
 

 15 

SD03A 

Robinet pentru lavoar sau 

spalator, indiferent de modul de 

inchidere, inclusiv pentru 

handicapati, avind diametrul de 

1/2" 
 

buc 
32,0000 

 

442,008 
—————————— 

38,199 
 

14 144,256 
—————————— 

1 222,368 
 

 16 SA14B Teava din material plastic m 20,0000 35,770 
—————————— 

715,398 
—————————— 



1 2 3 4 5 6 7 

imbinata prin sudura prin 

polifuziune, la constructii 

industriale, avind diametrul de 20 

mm 
 

 11,278 
 

225,556 
 

        

  Total  Lei    45 538,862 

 

  Total Apa 
Inclusiv salariu 

   45 538,862 

3 972,332 

  1.3. Electricitate 

 

    

17 

08-02-409-

1 

Teava din vinilplast pe contructii 

instalate, pe pereti si coloane, 

fixare cu scoabe, diametru pina la 

25 mm 
 

100 m 
8,0000 

 

1 774,112 
—————————— 

865,844 
 

14 192,896 
—————————— 

6 926,752 
 

 18 
 

Teava flexibila D=25mm  
 

m 
800,0000 

 

3,670 
—————————— 

0,000 
 

2 936,000 
—————————— 

0,000 
 

 19 

08-02-148-

1 

Cablu pina la 35 kV in tevi, 

blocuri si cutii pozate, masa 1 m 

pina la: 1 kg 
 

100 m 
14,0000 

 

451,112 
—————————— 

451,112 
 

6 315,568 
—————————— 

6 315,568 
 

 20 

 

Cablu cu fire din cupru VVG-ng 3 

x 2.,5 mmp 
 

m 
800,0000 

 

17,880 
—————————— 

0,000 
 

14 304,000 
—————————— 

0,000 
 

 21 

 

Cablu  cu fire din cupru VVG-ng 

3 x 1.5 mmp 
 

m 
600,0000 

 

9,880 
—————————— 

0,000 
 

5 928,000 
—————————— 

0,000 
 

 22 

RpEF02A 

Montarea corpuri de iluminat 

LED  
 

buc 
28,0000 

 

362,484 
—————————— 

39,654 
 

10 149,558 
—————————— 

1 110,318 
 

 23 

RpEF01B 

Montarea corpurilor de iluminat,  

de plafon sau de perete, complet 

echipate   
 

buc 
12,0000 

 

308,146 
—————————— 

10,186 
 

3 697,757 
—————————— 

122,237 
 

 24 
RpEE01A 

Montarea interupatoarelor  duble  
 

buc 
19,0000 

 

54,108 
—————————— 

9,823 
 

1 028,044 
—————————— 

186,629 
 

 25 
RpEE03A 

Montarea prizelor duble 
 

buc 
52,0000 

 

54,848 
—————————— 

11,278 
 

2 852,086 
—————————— 

586,446 
 

        

  Total  Lei    61 403,909 

 

  Total Electricitate 
Inclusiv salariu 

   61 403,909 

15 247,950 

  1.4. Caldura 

 

    

26 

SA14D 

Teava din material plastic armat 

(fiberglass  imbinata prin sudura 

prin polifuziune, la constructii 

industriale, avind diametrul de 32 

mm 
 

m 
115,0000 

 

51,202 
—————————— 

13,097 
 

5 888,195 
—————————— 

1 506,132 
 



1 2 3 4 5 6 7 

 27 

SA14C 

Teava din material plastic 

imbinata prin sudura prin 

polifuziune, la constructii 

industriale, avind diametrul de 25 

mm 

m 
34,0000 

 

42,250 
—————————— 

12,005 
 

1 436,511 
—————————— 

408,184 
 

 28 

IB20B 

Elemente de sustinere pentru 

corpuri de incalzire, montat pe zid 

de beton 

buc 
68,0000 

 

31,951 
—————————— 

7,276 
 

2 172,668 
—————————— 

494,768 
 

 29 

IB05A 

Radiatoare din aluminiu, corpul 

de radiator avind pina la 10 

elemente, inclusiv 

buc 
17,0000 

 

843,180 
—————————— 

72,760 
 

14 334,060 
—————————— 

1 236,920 
 

 30 
IC53B Racord  PPR 25x1/2  buc 

34,0000 

 

13,296 
—————————— 

7,276 
 

452,064 
—————————— 

247,384 
 

 31 

ID01A 

Robinet cu ventil cu dublu reglaj 

(tur sau retur) pentru instalatii de 

incalzire central, avind diametrul 

nominal de 20 

buc 
34,0000 

 

42,580 
—————————— 

6,548 
 

1 447,734 
—————————— 

222,646 
 

        

  Total  Lei    25 731,232 

 

  Total Caldura 
Inclusiv salariu 

   25 731,232 

4 116,034 

       

  Total  Lei    137 207,717 

 

  Asigurarea sociala 24 %    6 609,624 

 

  Cheltuieli de transportare 2 %    2 180,950 

 

  Total      145 998,291 

 

  Cheltuieli de regie 3,5 %    5 109,940 

 

  Total      151 108,231 

 

  Beneficiu de deviz 2 %    3 022,164 

 

  Total Lucrari de reparatie 
Inclusiv salariu 

   154 130,395 

27 540,098 

              

  Total  Lei   154 130,38 
 

  TVA 20 %   30 826,08 
 

  

 

Total deviz: 

Inclusiv salariu    

184 956,46 

—————— 

27 540,09 
 

 

 
Intocmit  SRL Camonir 

                                       (funcţia, semnătura, numele, prenumele ) 

Verificat  Centrul consultativ-diagnostic a 

Ministerului Apararii; 
                                      (funcţia, semnătura, numele, prenumele) 



 

 

 

 
 

 

 

 

Reparatia retelelor ingineresti 

din Biroruile de serviciu a 

personalului medical din cadrul 

Centrului consultativ-diagnostic 

a Ministerului Apararii 

 

Formular Nr.3 

(denumirea obiectivului) WinCmeta 

 

 

Deviz local de resurse №  
 Lucrari de reparatie 

 
Valoarea de deviz  184 956,46 Lei 

Intocmit in preţuri  curente  

 

№ 

 crt. 

Simbol norme 

şi Cod  

resurse   

 

Denumire lucrări şi cheltuieli       

 

U.M.  

Cantitate 

conform 

datelor din 

proiect 

Valoarea de deviz, lei 

Pe unitate 

de măsură 

 

Total 

 

 

1 2 3 4 5 6 7 

  Total borderou de resurse № :     

   Manopera: 

 1. 1 Muncitor h-om 364,0000 36,38 13 242,320 

 2. 7136020011620 Instalator apa, canal h-om 226,2600 36,38 8 231,339 

 3. 7136040011749 Instalator incalzire si gaze h-om 60,5200 36,38 2 201,718 

 4. 7136040011800 Instalator incalzire  h-om 23,7520 36,38 864,098 

 5. 7137010011520 Electrician in constructii h-om 75,1300 36,38 2 733,230 

 6. 9310060019900 Muncitor necalificat h-om 7,3500 36,38 267,393 

  Total manopera    27 540,09 

   Materiale: 

 1. 1019100 Cartus pentru impuscat 10 buc 107,2000 32,00 3 430,400 

 2. 1019109 Dibluri pentru conexiune 10 buc 107,2000 33,00 3 537,600 

 3. 1111000100024 Intrerupator  duble  buc 19,1900 42,00 805,980 

 4. 1542126108945 Ulei de in sicativat kg 0,1200 15,00 1,800 

 5. 1714227322940 Cinepa fuior kg 2,5840 36,00 93,024 

 6. 18 Teava flexibila D=25mm  m 800,0000 3,67 2 936,000 

 7. 2320116200573 Benzina auto l 0,4000 16,00 6,400 

 8. 2411115904512 Oxigen tehnic gazos S2031 m3 2,3800 10,75 25,585 

 9. 2413547308164 Carbura de calciu tehnica (carbid) S102 kg 5,4060 23,20 125,419 

 10. 2509864776532 Cot d32mm buc 13,8000 4,75 65,550 

 11. 2513307336203 Racord flexibil cu dn=3/8" mm buc 2,0600 24,00 49,440 

 12. 2513307336204 Racord flexibil cu dn=1/2" buc 66,1600 23,00 1 521,680 

 13. 2521216717050 Teava din material plastic  m 5,2020 32,00 166,464 

 14. 25212167170502
0 

Teava din material plastic d20 m 20,4000 18,00 367,200 

 15. 25212167170502 Teava din material plastic armat m 34,6800 24,60 853,128 



5 (fiberglass) d25mm 

 16. 25212167170503

2 

Teava din material plastic armat (fiberglass 

d32mm 
m 117,3000 35,00 4 105,500 

 17. 25231567194002
0 

Mufa din material plastic d20mm buc 0,8000 3,15 2,520 

 18. 25231567194002

5 
Mufa din material plastic d 25mm buc 1,3600 3,60 4,896 

 19. 25231567194003
2 

Mufa din material plastic d32mm buc 4,6000 2,10 9,660 

 20. 25231567194302

0 
Cot din material plastic d20 buc 4,0000 2,88 11,520 

 21. 25231567194302
5 

Cot din material plastic d25 buc 4,0800 3,40 13,872 

 22. 25231567194502

0 
Teu din material plastic d20 buc 4,2000 3,15 13,230 

 23. 25231567194502

5 
Teu din material plastic d25mm buc 6,4600 4,10 26,486 

 24. 25231567194503
2 

Teu din material plastic d32mm buc 21,8500 5,90 128,915 

 25. 25231567194602

0 
Reductie din material plastic d20 buc 0,8000 3,40 2,720 

 26. 25231567194602
5 

Reductie din material plastic d25mm buc 1,3600 3,30 4,488 

 27. 25231567194603

2 
Reductie din material plastic d32m buc 4,6000 3,20 14,720 

 28. 25231567195302
0 

Racord drept M x Fe d20mm buc 20,0000 4,20 84,000 

 29. 25231567195302

5 
Racord drept M x Fe d25mm buc 34,0000 3,23 109,820 

 30. 2523156721037 Teava gofrata pt closet  buc 2,0000 56,30 112,600 

 31. 2622102438000 Lavoar buc 17,5134 786,50 13 774,289 

 32. 2622102442760 Vas pt. closet cu sifon interior buc 2,0806 1 200,00 2 496,720 

 33. 2622102453900 Piedestal din portelan sanitar buc 17,5134 102,00 1 786,367 

 34. 2653102100830 Ipsos pentru constructii tip A kg 0,9500 2,30 2,185 

 35. 27461767335100 Priza duble buc 53,0400 41,00 2 174,640 

 36. 2811236311002 Doze pentru aparate buc 71,0000 1,75 124,250 

 37. 2811236832352 Burghiu widia  buc 0,8500 18,00 15,300 

 38. 2822115700000 Radiator Bimetal buc 17,0000 766,00 13 022,000 

 39. 2822115708001 Element de sustinere (cronstein) buc 68,0000 22,00 1 496,000 

 40. 2874136313332 Diblu cu expandare marimea 6 buc 136,0000 0,76 103,360 

 41. 2875114202800 Sifon pt.lavoar buc 17,3400 55,00 953,700 

 42. 2875114203270 Ventil de scurgere buc 17,3400 24,00 416,160 

 43. 2875116710000 Rama cu capac pt. closet buc 2,0600 150,00 309,000 

 44. 2875274119000 Racord  PPR 25x1/2  buc 34,0000 5,30 180,200 

 45. 28752742027002
0 

Robinet cu dublu reglaj d20mm buc 34,0000 35,60 1 210,400 

 46. 
2875274400501 

Corp de iluminat de uz general, cu toate 

piesele si elem. componente 
buc 12,4800 286,50 3 575,520 

 47. 
28752744005801 

Corp de de iluminat LED  si elem. 

componente 
buc 28,5600 316,50 9 039,240 

 48. 2875276313344 Diblu cu expandare cu D= 8 buc 51,0000 0,30 15,300 

 49. 
2913124201370 

Baterie amestecatoare pt. lavoar cu 

dn=1/2" 
buc 17,0000 423,10 7 192,700 

 50. 2913124202070 Robinet pt. lavoar cu dn=1/2" buc 32,1600 378,80 12 182,208 

 51. 
2913134201561 

Robinet cu plutitor pt. rezervor WC, 

dn=3/8" 
buc 2,0600 24,00 49,440 

 52. 2913134201755 Robinet coltar, dn=3/8" buc 2,0600 32,00 65,920 

 53. 
30 

Cablu cu fire din cupru VVG-ng 3 x 2.,5 

mmp 
m 600,0000 9,88 5 928,000 

 54. 
31 

Cablu cu fire din cupru VVG-ng 3 x 2.,5 

mmp 
m 800,0000 17,88 14 304,000 

  Total materiale de construcţii    109 047,52 

   Utilaje de construcţii: 

 1. 2940600002994 Aparat de sudura h-ut 3,9051 21,00 82,007 



 2. 2952270007609 Masina de gaurit electrica h-ut 13,6000 7,70 104,720 

 3. 331451 Perforatoare electrice h-ut 38,7200 7,70 298,144 

 4. 3410540000007 Autobasculanta-10t h-ut 0,4745 285,00 135,232 

  Total utilaje de construcţii    620,10 
  

      

 Total  Lei   154 130,38 

 TVA 20 %   30 826,08 

 Total deviz:    184 956,46 

 

 
Intocmit  SRL Camonir 

                                       (funcţia, semnătura, numele, prenumele) 

Verificat  Centrul consultativ-diagnostic a 

Ministerului Apararii; 
                                      (funcţia, semnătura, numele, prenumele) 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
Formular Nr.5 

WinCmeta 

Obiect Reparatia retelelor ingineresti din 

Biroruile de serviciu a personalului medical din 

cadrul Centrului consultativ-diagnostic a 

Ministerului Apararii 

Investitor  Centrul consultativ-diagnostic a 

Ministerului Apararii; 

 

Catalog de preţuri unitare pentru obiectul  

 

№ 

crt. 

Simbol norme şi Cod  

resurse 
Denumire lucrări, cheltuieli  şi resurse U.M. 

Consum de 
resurse pe unitate 

de măsură 

Valoare, lei 

Pe unitate de 

măsură 

 

Total 

————— 

incl. salariu 
 

 

1 2 3 4 5 6 7 

  1. Lucrari de reparatie 
 

    

  1.1. Lucrari de demontare 
 

    

1 RpIB11A 
 

Demontari radiatoare de pozitie pentru 

desfiintare  
 

m2   

5,821 

————— 

5,821 

 7136040011800 Instalator incalzire  h-om 0,1600 36,38 5,82 

2 RpSA03A 
 

Demontarea tevii din otel zincata existenta in 

interiorul cladirii, avind diametru de32mm 
 

m   

10,914 

————— 

10,914 

 7136020011620 Instalator apa, canal h-om 0,3000 36,38 10,91 

3 RpIC29D 
 

Executarea manuala a filetului la tevi din otel 

pentru instalatii, cu diametrul  32mm 
 

buc   

63,896 

————— 

61,846 

 7136040011800 Instalator incalzire  h-om 1,7000 36,38 61,85 

 1542126108945 Ulei de in sicativat kg 0,0300 15,00 0,45 

 2320116200573 Benzina auto l 0,1000 16,00 1,60 

4 RpIC19B 
 

Demontarea tevii negri, pentru instalatii, 

montate la incalzire centrala prin sudare, la 

constructii de locuit si social culturale, la 

legarea aparatelor, a coloanelor de distributie 

etc. avind diametrul de 1" -1 1/4" 
 

m   

19,310 

————— 

13,824 

 7136040011800 Instalator incalzire  h-om 0,3800 36,38 13,82 

 2411115904512 Oxigen tehnic gazos S2031 m3 0,0700 10,75 0,75 

 2413547308164 Carbura de calciu tehnica (carbid) S102 kg 0,1590 23,20 3,69 

 1714227322940 Cinepa fuior kg 0,0290 36,00 1,04 

5 RpEJ08C 
 

Executarea santurilor cu adincimea de pina la 

5 cm in pereti din piatra sau beton armat de 

5x50 cmp 
 

m   

7,276 

————— 

7,276 

 7137010011520 Electrician in constructii h-om 0,2000 36,38 7,28 

6 RpSC06A 
 

Demontarea unui vas de closet din faianta, 

complet echipat  
 

buc   

40,018 

————— 

40,018 

 7136020011620 Instalator apa, canal h-om 1,1000 36,38 40,02 

7 RpSD01B 
 

Demontarea unui robinet simplu serviciu sau 

cu racord, avind diametru de 3/4" 
 

buc   

32,742 

————— 

32,742 

 7136020011620 Instalator apa, canal h-om 0,9000 36,38 32,74 

8 RpSC05A 
 

Demontarea unui lavoar de faianta, inclusiv 

accesoriile 
 

buc   

34,561 

————— 

34,561 

 7136020011620 Instalator apa, canal h-om 0,9500 36,38 34,56 

9 TrB01A1-9 
 

Transportul materialelor din grupa 1-3 

(incarcare, asezare, descarcare, asezare), cu 

roabe pe pneuri, pe distanta de 90 m 
 

t   

53,479 

————— 

53,479 

 9310060019900 Muncitor necalificat h-om 1,4700 36,38 53,48 

10 TsI51B10 
 

Transportarea materialelor de constructie  
 

t   

27,046 

————— 

0,000 

 3410540000007 Autobasculanta-10t h-ut 0,0949 285,00 27,05 

  1.2. Apa     



1 2 3 4 5 6 7 

 

11 SC07A1 
 

Vas pentru closet, complet echipat, din 

semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv 

pentru handicapati, asezat pe pardoseala, cu 

rezervorul de apa montat pe vas, la inaltime 

sau semiinaltime, avind sifonul interior tip S 
 

buc   

1 638,056 

————— 

152,796 

 7136020011620 Instalator apa, canal h-om 4,2000 36,38 152,80 

 2622102442760 Vas pt. closet cu sifon interior buc 1,0100 1 200,00 1 248,36 

 2913134201561 Robinet cu plutitor pt. rezervor WC, dn=3/8" buc 1,0000 24,00 24,72 

 2913134201755 Robinet coltar, dn=3/8" buc 1,0000 32,00 32,96 

 2513307336203 Racord flexibil cu dn=3/8" mm buc 1,0000 24,00 24,72 

 2875116710000 Rama cu capac pt. closet buc 1,0000 150,00 154,50 

12 SB09F 
 

Teava gofrata pt closet  
 

buc   

67,942 

————— 

11,642 

 7136020011620 Instalator apa, canal h-om 0,3200 36,38 11,64 

 2523156721037 Teava gofrata pt closet  buc 1,0000 56,30 56,30 

13 SC04C 
 

Lavoar din semiportelan, portelan sanitar etc. 

inclusiv pentru  handicapati, avind teava de 

scurgere din material plastic, montat pe 

piedestal 
 

buc   

1 074,827 

————— 

69,122 

 7136020011620 Instalator apa, canal h-om 1,9000 36,38 69,12 

 2622102438000 Lavoar buc 1,0100 786,50 810,25 

 2875114202800 Sifon pt.lavoar buc 1,0000 55,00 56,10 

 2875114203270 Ventil de scurgere buc 1,0000 24,00 24,48 

 2521216717050 Teava din material plastic  m 0,3000 32,00 9,79 

 2622102453900 Piedestal din portelan sanitar buc 1,0100 102,00 105,08 

14 SD04A 
 

Baterie amestecatoare cu brat basculant 

stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent 

de modul de inchidere, inclusiv pentru 

handicapati, avind diametrul de 1/2" 
 

buc   

529,127 

————— 

60,027 

 7136020011620 Instalator apa, canal h-om 1,6500 36,38 60,03 

 2913124201370 Baterie amestecatoare pt. lavoar cu dn=1/2" buc 1,0000 423,10 423,10 

 2513307336204 Racord flexibil cu dn=1/2" buc 2,0000 23,00 46,00 

15 SD03A 
 

Robinet pentru lavoar sau spalator, indiferent 

de modul de inchidere, inclusiv pentru 

handicapati, avind diametrul de 1/2" 
 

buc   

442,008 

————— 

38,199 

 7136020011620 Instalator apa, canal h-om 1,0500 36,38 38,20 

 2913124202070 Robinet pt. lavoar cu dn=1/2" buc 1,0000 378,80 380,69 

 2513307336204 Racord flexibil cu dn=1/2" buc 1,0000 23,00 23,11 

16 SA14B 
 

Teava din material plastic imbinata prin 

sudura prin polifuziune, la constructii 

industriale, avind diametrul de 20 mm 
 

m   

35,770 

————— 

11,278 

 7136020011620 Instalator apa, canal h-om 0,3100 36,38 11,28 

 252121671705020 Teava din material plastic d20 m 1,0200 18,00 18,36 

 252315671943020 Cot din material plastic d20 buc 0,2000 2,88 0,58 

 252315671945020 Teu din material plastic d20 buc 0,2100 3,15 0,66 

 252315671946020 Reductie din material plastic d20 buc 0,0400 3,40 0,14 

 252315671940020 Mufa din material plastic d20mm buc 0,0400 3,15 0,13 

 252315671953020 Racord drept M x Fe d20mm buc 1,0000 4,20 4,20 

 2940600002994 Aparat de sudura h-ut 0,0206 21,00 0,43 

  1.3. Electricitate 
 

    

17 08-02-409-1 
 

Teava din vinilplast pe contructii instalate, pe 

pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru 

pina la 25 mm 
 

100 m   

1 774,112 

————— 

865,844 

 1 Muncitor h-om 23,8000 36,38 865,84 

 1019100 Cartus pentru impuscat 10 buc 13,4000 32,00 428,80 

 1019109 Dibluri pentru conexiune 10 buc 13,4000 33,00 442,20 

 331451 Perforatoare electrice h-ut 4,8400 7,70 37,27 

18  
 

Teava flexibila D=25mm  
 

m   

3,670 

————— 

0,000 

 18 Teava flexibila D=25mm  m 1,0000 3,67 3,67 

19 08-02-148-1 
 

Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii 

pozate, masa 1 m pina la: 1 kg 
 

100 m   

451,112 

————— 

451,112 

 1 Muncitor h-om 12,4000 36,38 451,11 

20  
 

Cablu cu fire din cupru VVG-ng 3 x 2.,5 

mmp 
 

m   

17,880 

————— 

0,000 

 31 Cablu cu fire din cupru VVG-ng 3 x 2.,5 mmp m 1,0000 17,88 17,88 



1 2 3 4 5 6 7 

21  
 

Cablu  cu fire din cupru VVG-ng 3 x 1.5 

mmp 
 

m   

9,880 

————— 

0,000 

 30 Cablu cu fire din cupru VVG-ng 3 x 2.,5 mmp m 1,0000 9,88 9,88 

22 RpEF02A 
 

Montarea corpuri de iluminat LED  
 

buc   

362,484 

————— 

39,654 

 7137010011520 Electrician in constructii h-om 1,0900 36,38 39,65 

 28752744005801 Corp de de iluminat LED  si elem. componente buc 1,0000 316,50 322,83 

23 RpEF01B 
 

Montarea corpurilor de iluminat,  de plafon 

sau de perete, complet echipate   
 

buc   

308,146 

————— 

10,186 

 7137010011520 Electrician in constructii h-om 0,2800 36,38 10,19 

 2875274400501 Corp de iluminat de uz general, cu toate piesele si 

elem. componente 

buc 1,0000 286,50 297,96 

24 RpEE01A 
 

Montarea interupatoarelor  duble  
 

buc   

54,108 

————— 

9,823 

 7137010011520 Electrician in constructii h-om 0,2700 36,38 9,82 

 1111000100024 Intrerupator  duble  buc 1,0100 42,00 42,42 

 2811236311002 Doze pentru aparate buc 1,0000 1,75 1,75 

 2653102100830 Ipsos pentru constructii tip A kg 0,0500 2,30 0,12 

25 RpEE03A 
 

Montarea prizelor duble 
 

buc   

54,848 

————— 

11,278 

 7137010011520 Electrician in constructii h-om 0,3100 36,38 11,28 

 27461767335100 Priza duble buc 1,0200 41,00 41,82 

 2811236311002 Doze pentru aparate buc 1,0000 1,75 1,75 

  1.4. Caldura 
 

    

26 SA14D 
 

Teava din material plastic armat (fiberglass  

imbinata prin sudura prin polifuziune, la 

constructii industriale, avind diametrul de 32 

mm 
 

m   

51,202 

————— 

13,097 

 7136020011620 Instalator apa, canal h-om 0,3600 36,38 13,10 

 2509864776532 Cot d32mm buc 0,1200 4,75 0,57 

 252121671705032 Teava din material plastic armat (fiberglass d32mm m 1,0200 35,00 35,70 

 252315671945032 Teu din material plastic d32mm buc 0,1900 5,90 1,12 

 252315671946032 Reductie din material plastic d32m buc 0,0400 3,20 0,13 

 252315671940032 Mufa din material plastic d32mm buc 0,0400 2,10 0,08 

 2940600002994 Aparat de sudura h-ut 0,0239 21,00 0,50 

27 SA14C 
 

Teava din material plastic imbinata prin 

sudura prin polifuziune, la constructii 

industriale, avind diametrul de 25 mm 
 

m   

42,250 

————— 

12,005 

 7136020011620 Instalator apa, canal h-om 0,3300 36,38 12,01 

 252121671705025 Teava din material plastic armat (fiberglass) 

d25mm 

m 1,0200 24,60 25,09 

 252315671943025 Cot din material plastic d25 buc 0,1200 3,40 0,41 

 252315671945025 Teu din material plastic d25mm buc 0,1900 4,10 0,78 

 252315671946025 Reductie din material plastic d25mm buc 0,0400 3,30 0,13 

 252315671940025 Mufa din material plastic d 25mm buc 0,0400 3,60 0,14 

 252315671953025 Racord drept M x Fe d25mm buc 1,0000 3,23 3,23 

 2940600002994 Aparat de sudura h-ut 0,0219 21,00 0,46 

28 IB20B 
 

Elemente de sustinere pentru corpuri de 

incalzire, montat pe zid de beton 
 

buc   

31,951 

————— 

7,276 

 7136040011749 Instalator incalzire si gaze h-om 0,2000 36,38 7,28 

 2822115708001 Element de sustinere (cronstein) buc 1,0000 22,00 22,00 

 2874136313332 Diblu cu expandare marimea 6 buc 2,0000 0,76 1,52 

 2952270007609 Masina de gaurit electrica h-ut 0,1500 7,70 1,16 

29 IB05A 
 

Radiatoare din aluminiu, corpul de radiator 

avind pina la 10 elemente, inclusiv 
 

buc   

843,180 

————— 

72,760 

 7136040011749 Instalator incalzire si gaze h-om 2,0000 36,38 72,76 

 2822115700000 Radiator Bimetal buc 1,0000 766,00 766,00 

 1714227322940 Cinepa fuior kg 0,0300 36,00 1,08 

 2811236832352 Burghiu widia  buc 0,0500 18,00 0,90 

 2875276313344 Diblu cu expandare cu D= 8 buc 3,0000 0,30 0,90 

 2952270007609 Masina de gaurit electrica h-ut 0,2000 7,70 1,54 

30 IC53B 
 

Racord  PPR 25x1/2  
 

buc   

13,296 

————— 

7,276 

 7136040011749 Instalator incalzire si gaze h-om 0,2000 36,38 7,28 



1 2 3 4 5 6 7 

 2875274119000 Racord  PPR 25x1/2  buc 1,0000 5,30 5,30 

 1714227322940 Cinepa fuior kg 0,0200 36,00 0,72 

31 ID01A 
 

Robinet cu ventil cu dublu reglaj (tur sau 

retur) pentru instalatii de incalzire central, 

avind diametrul nominal de 20 
 

buc   

42,580 

————— 

6,548 

 7136040011749 Instalator incalzire si gaze h-om 0,1800 36,38 6,55 

 287527420270020 Robinet cu dublu reglaj d20mm buc 1,0000 35,60 35,60 

 1714227322940 Cinepa fuior kg 0,0120 36,00 0,43 

 

     APROBAT:   

     
Intocmit Investitor 

SRL Camonir  Centrul consultativ-diagnostic a 

Ministerului Apararii; 
(funcţia, semnătura, numele, prenumele)                                                                                                                     (funcţia, semnătura, numele, prenumele) 

L.S.                                                                                                 L.S.         

 
 


		2021-04-26T15:07:48+0300
	Moldova
	MoldSign Signature




